
Contacto

Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 225/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello do Rosal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://orosal.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de espazo interior na Escola de Fornelos

OBRA DE REFORMA DE ESPAZO INTERIOR NA ESCOLA DE FORNELOSDescripción 
Valor estimado del contrato 88.604,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.211,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.604,48 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Escola Unitaria de Fornelos Polígono 28 Parcela 40 Referencia catastral: 36048A028000400000FU e
B01207600N00000001GI.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Lugar Fornelos 66-70
(36770) O Rosal España

https://orosal.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ANUNCIO DE ADXUDICACION DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE OBRAS DE REFORMA DE ESPAZO NA
ESCOLA UNITARIA DE FORNELOS
Por acordo de Resolucion de Alcaldia de data 3 de abril de 2024, adxudicouse o contrato de obras ao que se da
publicidade aos efectos do establecido no artigo 154 da Lei de contratos do sector publico.
1. Entidade adxudicadora:a) Organismo: Concello do Rosal.b) Dependencia que tramitou o expediente: Secretaria2.
Obxecto do contrato:a) Descricion do obxecto: Contrato administrativo de obras de reforma de espazo na escola unitaria
de Fornelos
b) Lugar de Execucion: Escola unitaria de Fornelosc) Prazo de execucion: TRES (3) MESES.3.- Tramitacion e
procedemento:a) Tramitacion: Ordinaria.b) Procedemento: Aberto simplificado.4- Orzamento de licitacion.A: Valor
estimado: 88.604,49€5. Adxudicaciona) Data: 3 de abril de 2024.b) Contratista: ZONA DE OBRA O ROSAL SL –
B94106663c) Importe de adxudicacion: NOVENTA E SETE MIL TRESCENTOS CORENTA E SETE EUROS E NOVENTA
E SETE CÉNTIMOS (80.452,87€ + 16.895,87€ de IVE = 97.347,97€)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZONA DE OBRA O ROSAL SL
NIF B94106663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ALVARO CUNQUEIRO Nº 1 BJ-IZQ
(36750) TOMIÑO España

Contacto

Teléfono 633838507
Correo Electrónico gerente@zonadeobra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.452,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.347,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0005
Fecha de Formalización 25/04/2024

Contrato

CONTRATO 2024_0005 Contrato Fornelos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07e9a816-ea5b-4447-bf8f-4c3e921ef603
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83bfe333-79f0-4162-b710-fec7814d5590


Contacto

Teléfono +34 986625000
Correo Electrónico secretaria@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Precio de la oferta más baja 80.452,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.661,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83bfe333-79f0-4162-b710-fec7814d5590

Motivación

Motivación adxudicar o contrato administrativo de obras de “Reforma de espazo na Escola Unitaria de Fornelos" descritas
no proxecto técnico denominado “Proyecto básico y de ejecución de reforma interior de planta baja de Escuela de
Fornelos para espacio polivalente”, redactado por Dna. Eva María Baz Cerqueira e Dna. Noelia Goce Vicente, a favor de
B94106663 - ZONA DE OBRA O ROSAL SL, coas seguintes características principais:
-Importe: NOVENTA E SETE MIL TRESCENTOS CORENTA E SETE EUROS E NOVENTA E SETE CÉNTIMOS
(80.452,87€ + 16.895,87€ de IVE = 97.347,97€)
-Prazo de garantía ofertado: VINTECATRO (24) MESES
-Prazo de execución: TRES (3) MESES.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello do Rosal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Reforma interior de planta baja de Escuela Unitaria de Fornelos para Espacio Polivalente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83bfe333-79f0-4162-b710-fec7814d5590


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do período de garantía esixido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Redución prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kg20spT1OMk7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013167664 |  2024-000462626 | Fri, 26 Apr 2024 13:53:21:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71880631406509173918963961062501219903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kg20spT1OMk7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

